
AZIENDA OSPEDAL1ERA D! FUME‘/G
NAZIONALEEDIALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

2 1 NOV. 21125
DELIBERAZIONE N. 4455 del

Oggetto: dott.ssa BUGLIO Daniela, Dirigente Medico di Ematologia. Proroga del rapporÎ‘
di lavoro a tempo determinato.

Proposta n. A/4 del 2], M '2025
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Estensore 11 Dirigente Amministrativo
U.O.C Gestione Risorse Umane

(Dott. (Li\ì%pe Delfino) (Dott.ssa ureli 'S'cibil' I)

'
» LW 'Q ]?e/b?

Registrazione Contabile

Budget Anno 2026 Conto 20006000310 lmporto 51.958,14 € Aut. _Ù_fl__f_

Budget Anno 2026 Conto 20006000315 Importo 10.782,33 € Aut. __ _______‘
Budget Anno 2026 Conto 20006000390 Importo 17.258,02 € Aut. ____

Budget Anno 2026 Conto 45001000020 lmporto 5.332,94 € Aut. g_____

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco.
nmninato con Decreto Presidenziale n.321/Scrv ] "CSG/2034

con l’assistenza del Segretario, ”Ott-SSR Irene Ànnfi Grasso ha adottato la segue…e deliberazione



Il Dirigente Amministrativo U.O.C,Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 931 del 12/09/2025 con la quale e stata disposta l’assunzione a tempo

determinato della dott.ssa Buglio Daniela. in sostituzione temporanea della titolare assente dott.ssa

B.C.

Considerato che la scadenza del periodo di aspettativa della sopra citata titolare è prevista a

far data dal 16/11/2025;

Vista la nota del Direttore dell’UDC di Ematologia. del PO. Garibaldi Nesima del

05/11/2025 acquisita al prot.n. 8873_RU del 06/11/2025 e prot. n. 9155_RU con cui lo stesso

chiede la proroga del rapporto di lavoro della dott.ssa Buglio Daniela per le motivazioni nella stessa

ivi meglio specificate;

Viste le autorizzazioni della Direzione Sanitaria Aziendale e della Direzione Amministrativa

poste in calce alla suddetta nota;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale

del Fabbisogno del Personale 2025 -2027”;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risulta in atto vacante e disponibile un posto

di Dirigente Medico di Ematologia;

Considerato che, attesa la necessità di garantire la continuità assistenziale. si rende necessario

procedere alla proroga del contratto di lavoro della dott.ssa Buglio Daniela a far data dal

l6/11/2025. data di cessazione prevista nel contratto, sino al raggiungimento del termine massimo

di durata previsto dalle vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro:

Considerato che, in ogni caso, resta confermata la risoluzione automatica —— previo rispetto dei

termini di preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l’applicazione dell’art. 20 comma 8 del D.Lgs.

75/2017 — del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell'immissione in servizio dei

vincitori delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari delle

procedure di stabilizzazione. oltre che a seguito dell‘eventuale venir meno delle esigenze di

carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;

Dare atto che la spesa prevista del presente provvedimento a valere sull’anno 2025 risulta

interamente impegnata con deliberazione n. 931 del 12/09/2025.

Ritenuto imputare, per l’anno 2026, la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per la

proroga del contratto di lavoro a tempo determinato della dott.ssa Buglio Daniela — Dirigente

Medico di Ematologia, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE-.' CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE VOCE STIPEND1ALE IMP()R … (€ì

COMPETENZE Fisse
20006000310 _ 4

‘ . _

51.958.14- €
(comprensivo di rateo tredicesima)

20006000315 RETRlBUZIONE Dl POSIZIONE l 10.782.33 €

20006000390 ONERI RIFLESS1 17.598,96 €

45001000020 1.R.A.P. 5.332.94 € @
lx.)



Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall‘art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024. n. 56;

Ritenuto altresi, munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la

funzionalità della U.O. interessata.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

. Disporre, in applicazione della nota del 05/11/2025 acquisita al pm…. 8873_RU del

06/11/2025 del Direttore dell’UDC. di Ematologia del PO. Garibaldi Nesima. la proroga

del contratto di lavoro a tempo determinato della dott.ssa Buglio Daniela a far data dal

16/11/2025 e sino al raggiungimento del termine massimo di durata previsto dalle vigenti

disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

. Confermare, in ogni caso. la risoluzione automatica —- previo rispetto dei termini di

preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l’applicazione dell‘art. 20 comma 8 del D.Lgs.

75/2017 — del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell‘immissione in servizio

dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari

delle procedure di stabilizzazione. oltre che a seguito dell‘eventuale venir meno delle

esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;

0 Dare atto che la spesa prevista del presente provvedimento a valere sull'anno 2025 risulta

interamente impegnata con deliberazione n. 931 del 12/09/2025.

. Imputare, per l‘anno 2026, la spesa complessiva annuale pari a€ 85.331.43 per la

proroga del contratto di lavoro a tempo determinato della dott.ssa Buglio Daniela -

Dirigente Medico di Ematologia, ai conti economici di competenza, come di seguito

specificato:
DESCRIZIONECONTO ECONOMICO DESCRIZIONE VOCE STIPENDI/Uli

__ IMPOR 1'() (€)

COMPETENZE FlSSF
20006000310 51.958.141 €

(comprensivo di rateo tredicesima)

20006000315 ,
RETRIBUZIONE Dl POSIZIONE 10.782,33 €

20006000390 ONERI RIFLESSI 17.598,96 €

…‘5. 3.946"IJ45001000020 I…R.A.P. 1

DJ



0 Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per

il personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come

modificato dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024.

n. 56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interessata.

Il Dirigente Amministrativo
U.O.C Gestione Risorse Umane

(Dott.ss Aurelia Scibilia)
/42 ®Qw Jp@ 8?/1QZ?4/ ’ \ /***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta. quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto:

. Disporre, in applicazione della nota del 05/11/2025 acquisita al prot.n. 8873fiRU del

06/11/2025 del Direttore dell’UDC. di Ematologia del P.O. Garibaldi Nesima, la proroga

del contratto di lavoro a tempo determinato della dott.ssa Buglio Daniela a far data dal

16/11/2025 e sino al raggiungimento del termine massimo di durata previsto dalle vigenti

disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

. Confermare, in ogni caso, la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di

preavviso e fatta salva, nei casi previsti, l‘applicazione dell’art. 20 comma 8 del D.Lgs.

75/2017 —- del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito dell’immissione in servizio

dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo indeterminato 0 dei destinatari

delle procedure di stabilizzazione. oltre che a seguito dell‘eventuale venir meno delle

esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all'art. 36 del D.Lgs. 165/2001;



0 Dare atto che la spesa prevista del presente provvedimento a valere sull’anno 2025 risulta

interamente impegnata con deliberazione n. 931 del 12/09/2025.

. Imputare, per l’anno 2026, la spesa complessiva annuale pari a € 85.331.43 per la

proroga del contratto di lavoro a tempo determinato della dott.ssa Buglio Daniela -

Dirigente Medico di Ematologia. ai conti economici di competenza. come di seguito

specificato:
DESCRIZIONECONTO ECONOMICO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALl-Ì IMPOR'I‘U (€)

« ).'r.: : : …:
200060003 … (colnpîîiìiirîdiîîitîii irîiîcîsima) 5 ] 958.14 €

20006000315 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 10.782.33 €

20006000390 ONERI RIFLESSI 17.598,96 €

4500|000020 LR.A.P. 5.332.941 €

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per
il personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come

modificato dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con l-. del 29.04.2024.

n. 56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interessata.

[] Segretario

tt aGr

(Dott. eppe Giammanco)

IL DIRET' ‘(

ORE GENERALE

/ TAR“)
nza)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n…

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


